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قطر برای جذب افراد از سراسر جهان انواع مختلفی از ویزاها و اقامت ها را فراهم کرده است. این ویزاها و 
اقامت ها به ویژه برای افرادی که قصد دارند برای کار، تحصیل، سرمایه گذاری یا اهداف خاص دیگر وارد این 
کشور شوند، صادر می شود. در این گزارش، به بررسی ۱۸ نوع ویزا و اقامت در قطر پرداخته شده است که 


می تواند برای متقاضیان مختلف مفید باشد.


(Tourist Visa) 1. ویزای گردشگری

ویزای گردشگری برای کسانی است که قصد دارند برای بازدید از جاذبه های توریستی، شرکت در رویدادها یا 
ملاقات با دوستان و خانواده به قطر سفر کنند. این نوع ویزا به طور معمول برای مدت کوتاه صادر می شود و 

می تواند از چند روز تا حداکثر ۳ ماه بسته به شرایط متفاوت باشد. برای درخواست ویزای گردشگری، متقاضی 
باید اثبات کند که قصد بازگشت به کشور خود را دارد و همچنین باید مستنداتی مانند بلیط برگشت و رزرو هتل را 


ارائه دهد.


مدت زمان اقامت: معمولاً ۳۰ روز تا ۹۰ روز.


شرایط: به طور کلی، این نوع ویزا برای افرادی است که قصد دارند بدون اشتغال به کار، از کشور بازدید کنند.


مزایا: به دارنده ویزا اجازه می دهد تا از جاذبه های گردشگری قطر بازدید کند و در رویدادهای مختلف شرکت کند.

 (Work Visa) 2. ویزای کاری

ویزای کاری به کسانی تعلق می گیرد که قصد دارند برای اشتغال در یک شرکت یا سازمان در قطر کار کنند. این 
ویزا به طور معمول از طرف کارفرما درخواست می شود و متقاضی باید دعوت نامه رسمی از یک شرکت قطری داشته 

باشد. برای درخواست این ویزا، متقاضی باید مدارک اثبات مهارت های حرفه ای خود را ارائه دهد و باید سلامت 

جسمی و روانی خود را با آزمایش های پزشکی اثبات کند.


مدت زمان اقامت: بسته به نوع قرارداد کاری، معمولاً بین ۱ تا ۳ سال.


شرایط: متقاضی باید از یک کارفرمای قطری دعوت نامه رسمی دریافت کند.




مزایا: به دارنده ویزا این امکان را می دهد که در قطر به طور قانونی مشغول به کار شود.

 (Temporary Work Visa) 3. ویزای کار موقت

ویزای کار موقت برای افرادی صادر می شود که به طور موقت در یک پروژه خاص یا برای مدت کوتاه مدت به کار 
گرفته می شوند. این نوع ویزا معمولاً برای افرادی که فقط برای مدت کوتاه به قطر سفر می کنند تا در یک پروژه 


خاص کار کنند، صادر می شود.


مدت زمان اقامت: به طور معمول، این ویزا برای مدت زمان کوتاه مدت (بین چند هفته تا چند ماه) صادر می شود.


شرایط: متقاضی باید از طرف یک کارفرمای قطری یا پروژه خاصی دعوت نامه داشته باشد.

مزایا: این ویزا به افرادی که برای مدت کوتاه در قطر مشغول به کار هستند، اجازه اقامت می دهد و برای مشاغل 

خاص و پروژه های کوتاه مدت مناسب است.

 (Family Visa) 4. ویزای خانواده

ویزای خانواده برای افرادی صادر می شود که قصد دارند اعضای خانواده خود را به قطر بیاورند. این ویزا معمولاً 
به همسر، فرزندان و والدین کارمندان مقیم قطر تعلق می گیرد. این نوع ویزا به افراد خانواده اجازه می دهد تا به 


قطر مهاجرت کنند و در کنار کارمند اصلی زندگی کنند.


مدت زمان اقامت: معمولاً مطابق با مدت زمان ویزای کار اصلی است و معمولاً برای ۱ تا ۳ سال صادر می شود.

شرایط: برای درخواست این ویزا، کارمند باید اثبات کند که قادر به تأمین هزینه های خانواده خود است و باید 

مدارک اثبات روابط خانوادگی (مانند عقدنامه، شناسنامه، و غیره) را ارائه دهد.

مزایا: این ویزا به خانواده های کارمندان مقیم قطر اجازه می دهد تا در کنار اعضای خانواده خود در قطر اقامت 

داشته باشند.

 (Student Visa) 5. ویزای تحصیلی

ویزای تحصیلی برای دانشجویانی است که قصد دارند در مؤسسات آموزشی و دانشگاه های قطر تحصیل کنند. 
این نوع ویزا برای افرادی است که قصد دارند به طور تمام وقت یا نیمه وقت در یک دانشگاه یا موسسه آموزشی در 


قطر ثبت نام کنند.


مدت زمان اقامت: معمولاً برای مدت تحصیل، یعنی یک سال یا بیشتر بسته به طول دوره تحصیلی.



شرایط: دانشجو باید از یک مؤسسه آموزشی در قطر پذیرش داشته باشد و باید ثابت کند که توانایی مالی برای 

پوشش هزینه های زندگی و تحصیل خود را دارد.

مزایا: این ویزا به دانشجویان اجازه می دهد که در طول مدت تحصیل در قطر اقامت کنند و در حین تحصیل ممکن 

است محدودیت هایی در کار داشته باشند.

 (Transit Visa) 6. ویزای ترانزیت

ویزای ترانزیت برای افرادی صادر می شود که قصد دارند برای مدت کوتاه قطر را به عنوان محل توقف در سفر خود 

استفاده کنند. این نوع ویزا برای مسافرانی است که از طریق قطر در مسیر خود به مقصد دیگری سفر می کنند.


مدت زمان اقامت: معمولاً بین ۲۴ تا ۷۲ ساعت.

شرایط: متقاضی باید دارای بلیط برای مقصد بعدی خود باشد و ثابت کند که فقط به طور موقت در قطر توقف 

می کند.

مزایا: این ویزا به مسافران اجازه می دهد تا برای مدت کوتاهی در قطر توقف کنند بدون اینکه نیاز به ویزای 

بلندمدت داشته باشند.

 (Permanent Residency Visa) 7. ویزای اقامت دائم

ویزای اقامت دائم به افرادی تعلق می گیرد که برای مدت طولانی در قطر زندگی می کنند و از مزایای اقامت دائم 
برخوردار هستند. این نوع اقامت برای افرادی است که مدت زیادی در قطر اقامت دارند و به طور قانونی مقیم این 


کشور شده اند.


مدت زمان اقامت: دائمی.

شرایط: برای دریافت اقامت دائم، متقاضی باید مدت زمان طولانی در قطر زندگی کرده باشد (حداقل ۲۰ سال)، 

اشتغال ثابت داشته باشد، و در جامعه قطری مشارکت داشته باشد.

مزایا: این ویزا به فرد این امکان را می دهد که در قطر به طور دائمی زندگی کند و از مزایای شهروندی برخوردار 

شود.

 (Investor Visa) 8. ویزای سرمایه گذاری

ویزای سرمایه گذاری برای افرادی صادر می شود که قصد دارند در بخش های اقتصادی قطر سرمایه گذاری کنند. 

این نوع ویزا برای کسانی است که می خواهند در پروژه های تجاری یا صنعتی در قطر سرمایه گذاری کنند.




مدت زمان اقامت: معمولاً برای یک یا دو سال صادر می شود و قابل تمدید است.

شرایط: فرد باید مبلغ مشخصی را در پروژه های اقتصادی قطر سرمایه گذاری کند و باید اثبات کند که 

سرمایه گذاری اش به اقتصاد کشور کمک خواهد کرد.

مزایا: این نوع ویزا به سرمایه گذاران این امکان را می دهد که همزمان با اقامت در قطر، کسب وکار خود را نیز 

راه اندازی کنند.

 (Real Estate Residency Visa) 9. ویزای خرید ملک

ویزای خرید ملک برای افرادی صادر می شود که قصد دارند ملکی در قطر خریداری کنند و به این وسیله اقامت در 

این کشور را بدست آورند.


مدت زمان اقامت: معمولاً برای ۵ سال صادر می شود.

شرایط: برای دریافت اقامت از طریق خرید ملک، فرد باید ملکی با حداقل ارزش ۱ میلیون ریال قطری خریداری 

کند.

مزایا: این نوع اقامت به افراد اجازه می دهد تا به طور دائم در قطر زندگی کنند و از مزایای مالکیت ملک بهره مند 

شوند.

 (Entrepreneurship and Business Visa) 10. ویزای کارآفرینی و ثبت شرکت

این ویزا به کارآفرینان و افرادی که قصد دارند در قطر کسب وکار خود را راه اندازی کنند، تعلق می گیرد. قطر به 

کارآفرینان خارجی برای راه اندازی استارتاپ ها و شرکت ها تسهیلات ویژه ای ارائه می دهد.


مدت زمان اقامت: معمولاً برای یک یا دو سال صادر می شود و قابل تمدید است.

شرایط: فرد باید طرح کسب وکار خود را ارائه دهد و نشان دهد که کسب وکارش می تواند در اقتصاد قطر تأثیر 

مثبت بگذارد.


مزایا: کارآفرینان می توانند از حمایت های مالیاتی و امکانات حمایتی دولت قطر بهره مند شوند.

 (Innovation and Startup Residency Visa) 11. ویزای ویژه برای نوآوران و استارتاپ ها

ویزای نوآوران برای افرادی است که دارای پروژه های نوآورانه یا استارتاپ های فناورانه هستند و می خواهند در 

قطر فعالیت کنند. این برنامه حمایتی از فناوری های نوین و ایده های خلاقانه حمایت می کند.




مدت زمان اقامت: معمولاً برای ۵ سال صادر می شود.

شرایط: فرد یا گروه باید یک طرح تجاری نوآورانه یا استارتاپی را که در یکی از حوزه های نوآوری و فناوری باشد، 

در قطر راه اندازی کند.


مزایا: افرادی که در این زمینه ها فعالیت دارند می توانند از کمک های دولتی و حمایت های مالیاتی استفاده کنند.

 (Specialized Work Visa) 12. ویزای تخصصی

ویزای تخصصی برای افرادی صادر می شود که در حوزه های خاص مانند مهندسی، پزشکی و فناوری اطلاعات 

دارای تخصص هستند. این ویزا به کسانی تعلق می گیرد که می توانند به طور موثر در صنایع مهم قطر فعالیت کنند.


مدت زمان اقامت: معمولاً برای یک سال یا بیشتر.


شرایط: متقاضی باید از یک کارفرمای قطری دعوتنامه رسمی داشته باشد.


مزایا: افراد می توانند در صنایع خاص مانند مهندسی، پزشکی و IT مشغول به کار شوند.

 (IT Worker Visa) 13. ویزای کارکنان فناوری اطلاعات

این ویزا به متخصصان فناوری اطلاعات تعلق می گیرد که قصد دارند در زمینه های مختلف فناوری اطلاعات و 

دیجیتال در قطر کار کنند.


مدت زمان اقامت: برای یک سال یا بیشتر.


شرایط: متقاضی باید تخصص خود را در زمینه های نرم افزار، امنیت سایبری، داده کاوی، یا توسعه وب ثابت کند.


مزایا: متخصصان IT می توانند در صنعت فناوری قطر فعالیت کنند.

 (Construction Worker Visa) 14. ویزای کارگران ساخت وساز

ویزای کارگران ساخت وساز برای افرادی صادر می شود که در پروژه های ساخت وساز قطر مشغول به کار هستند. 

این ویزا مخصوص کسانی است که در صنایع ساختمانی یا پروژه های عمرانی فعالیت دارند.


مدت زمان اقامت: معمولاً برای مدت یک سال.


شرایط: فرد باید از یک کارفرمای قطری در صنعت ساخت وساز دعوتنامه رسمی داشته باشد.




مزایا: این نوع ویزا به کارگران امکان می دهد که در پروژه های بزرگ ساخت وساز در قطر مشغول به کار شوند.

 (Medical Visa) 15. ویزای پزشکی


ویزای پزشکی برای افرادی است که برای دریافت درمان های پزشکی خاص به قطر سفر می کنند.


مدت زمان اقامت: بستگی به نوع درمان، می تواند از چند هفته تا چند ماه باشد.


شرایط: متقاضی باید دعوت نامه از یک بیمارستان یا مرکز درمانی معتبر در قطر داشته باشد.


مزایا: این ویزا به بیماران اجازه می دهد که در قطر درمان شوند.

 (Special Visa) 16. ویزای ویژه

این ویزا برای افرادی صادر می شود که برای شرکت در رویدادهای خاص مانند کنفرانس ها و نمایشگاه ها به قطر 

می آیند.


مدت زمان اقامت: معمولاً بین یک هفته تا یک ماه.


شرایط: متقاضی باید دعوت نامه برای شرکت در رویداد خاصی را ارائه دهد.


مزایا: این نوع ویزا به افرادی که قصد دارند در رویدادهای تجاری و علمی در قطر شرکت کنند، صادر می شود.

 (Domestic Worker Visa) 17. ویزای کارگر خانگی

ویزای کارگر خانگی برای افرادی صادر می شود که قصد دارند برای انجام کارهای خانگی در قطر استخدام 

شوند.


مدت زمان اقامت: برای ۲ سال یا بیشتر.


شرایط: کارفرما باید اثبات کند که به کارگر خانگی شرایط مناسب زندگی و حقوق پرداخت می کند.


مزایا: این نوع ویزا به کارگران خانگی امکان می دهد که در قطر اقامت کنند و مشغول به کار شوند.

 (Special Transit Visa) 18. ویزای ترانزیت ویژه




این ویزا برای افرادی است که برای مدت بسیار کوتاه (معمولاً بین ۲۴ تا ۷۲ ساعت) در قطر توقف دارند.


مدت زمان اقامت: ۲۴ تا ۷۲ ساعت.


شرایط: مسافر باید از طریق قطر به مقصد دیگری سفر کند.

مزایا: این ویزا به مسافران اجازه می دهد تا برای مدت کوتاهی در قطر توقف کنند.
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